ratim a *Salom. Geſnero Witeb.* 1604. 4. ubi tamen erronee in titulo habitus dicitur 1346.

XXI. fol. 205. *Cur Deus homo Gwilbellmi Parisien.* Distinguendum Opusculum ab eo, quod inter *Anjelmi Cantuar.* Opera eodem titulo vifit. Noſtrum incipit: *Ponam ad hoc quatuor radices virtutis noſtre appetitiue Inferioris errorem &c.* Exactum ad edit. *Parisinam Opp. Guilelmi* 1516. f. *Vol. II. fol. 73.* deficit in illis col. 15. verbis: *ex quo per locum a proportione ſequitur —.* Quibus librarius noſter ſubjecit: *De libro Cur deus homo magistri wilhelmi Parisien. plura non deuenerunt ad manus meas, de quibus habuiſsem locum copiandi.* *Guilelmi dicti Parisini* non parum negotii faceſſivere Bibliographis. Noſter *Arvernus* ortu Eccleſiae *Parisinae* ab an. 1228. ad 1249. praefuit. Vide de eo post alios *Fabricium Bibl. med. et inf. Lat.* L. 7. et *Hambergerum P.* IV. p. 384. ubi et plures ejus Operum Editiones memorantur.

XXII. fol. 216. *Materia de casibus excommunicacionis edita per Magistrum Thomam (Ebendorfer) de Haselpach.* Incipit: *Saluator noſter Mat.* 18. cum dixiſet collegio ſanctorum apostolorum &c. Ad calcem: *In die cene denunciacio edita per Egregium doctorem ſacre Theologie et reuerendissimum magistrum Thomam de haselpach pro tunc existentem plebanum in perchtoldsdorff Anno domini M° CCCC° XL4°.* Viri hujuſ de Academia *Vindob.* optimi

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4203

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1339

## C O D I C E S

1340

me meriti vitam, quam ad anno  
1464. produxit, et opera habes  
in *Scriptt. Univ. Vien. P. I. p.*  
139. ubi et Scripti nostri ex *Cod.*  
*Mellicensi* fit mentio.

Thecae anteriori praesentis  
intus adscriptum legitur: *Hunc*  
*librum testatus Monasterio s. dor-*  
*thee in vienna egregius docto[r] sa-*  
*crae Theologie et arcium Magister*  
*narcissus hercz de perching cuius*  
*anima requiescat in pace qui fuit*  
*specialis fautor monasterij. Fuit*  
*Narcissus ab anno 1418. qua-*  
*ter Philosophiae Decanus, anno*  
1423 et 31. totam Academiam  
rexit, et ad D. Stephani Cano-  
nicus diem clausit a. 1442. Un-  
de liquet, Opusculum *Haselba-*  
*chii Codici serius inscriptum*  
fuisse.

CCCXLIII.

196 Codex chartaceus lat. Sec.  
XV. Folior. 124. f. per duas co-  
lumnas a diversis scriptus et olim  
ad *Conventum Vienn. Fratrum*  
*Praed.* pertinens continet sequen-  
tia: I. *Incipit Tractatus de acti-*  
*bus elicitis et imperatis de lecturis*  
*fratris leonardi de ualle brixinen-*  
*si ordinis predicatorum.* Orditur:  
*Prima inquisitio. Que sit voluntas*  
*deliberativa uel deliberata &c.* De  
*Leonardo hoc, ejusque opuscu-*  
*lis, agit Quetifus in *Scriptt. O.**  
*P. T. I. p. 816. et 843. T. II.*  
*p. 823. sed, quod jam de *Valle**  
*Brixinenſi* (Brixenthal in *Tyroli*)  
jam de *Vienna* dictum inveniret,  
immerito in duos secat. Conge-  
renda itaque in *Unum* sunt Scrip-

ta, quae ex *Lambecio* adfert,  
quaeque suo loco etiam hic re-  
censemuntur. Clarebat vero *Leo-*  
*nardus* hic in *Coenobio et Aca-*  
*demia Vienn.* post Sec. XV. me-  
dium. Plura ad *Cod. DLXXXVI.*  
et seqq.

II. fol. 19. *Incipit Prologus*  
in *librum de apibus.* *Quem bonum*  
*vniuersale vocant. Reuerendo in*  
*christo patri fratri bumberto ma-*  
*gistro ordinis predicatorum Sacer-*  
*dos bumilis, cuius nomen ad pre-*  
*fens non urget necessitas nomina-*  
*ri &c.* *Thomas* is est de *Cantim-*  
*prato*, vulgo *Cantipratanus*, in  
*Brabantia* natus, O. P. Sec. XIII.  
Scriptor, qui Opus istud de Of-  
ficio Praelatorum et Subditorum  
piis fabellis pro aevi genio ad-  
spersum *Libris II.* circa an. 1261.  
exegit. Agunt de eo *Quetifus T.*  
I. p. 251. *Foppens Bibl. Belg.*  
P. II. p. 1131. *Fabric. Bibl.*  
*med. et inf. Lat. L. 19. p. 247.*  
Non tamen Versionis *Belgicae*  
meminere, quae teste *Gerdesio*  
*Floril. Libb. rar.* p. 45. et *Vif-*  
*sero* in *Naamlyſt* f. Catal. Editt.  
in *Belgio* Sec. XV. factar. p. 26.  
lucem vedit *Zwollis* per *Petr.*  
*van Os* 1488. f. Codici nostro  
tantum ineſt *Liber I.* in cuius cal-  
ce lego: *Sciant Fratres carissimi*  
*Quod cum Liber de Apibus Ra-*  
*rurus existens diu non poterat a no-*  
*bis obtineri ad transcribendum*  
*propter quedam &c.* Tandem ta-  
men ad instantiam affluosam fra-  
tris leonardi &c. (ejus qui supra)  
*Dominus Magister Martinus ab-*  
*bas Scotorum benedicte memorie*  
*procurauit nobis Exemplar secre-*  
*cius.*